

Д О К Л А Д

ЗА ДЕЙНОСТТА ЗА 2019
ГОДИНА

ППК” ” е земеделска кооперация, вписана в Агенцията по вписванията под N.....
Седалището на дружеството е с.Тертер, ул.Иван Вазов 1. Адресът на управление съвпада с адреса на седалище.

Кооперацията е с предмет на дейност – производство и реализация на селскостопанска продукция – растениевъдна и животновъдна и селскостопански услуги

Годишният финансов отчет е изготвен в съответствие с Националните счетоводни стандарти, Сравнителната информация за предходен отчетен период е изградена на счетоводната база, визирана в приложимите счетоводни стандарти.

През 2019 г за текущата си дейност кооперацията е използвала собствени средства, Разрешеният овърдрафт не е използван.

Дефиниция и оценка на елементите на счетоводния баланс

1.Нетекущи материални активи – оценени по цена на придобиване намалена с размера на начислената амортизация. Структурата на дълготрайните активи е

	2019	2018
сгради	8	9
земи	10	10
Производствено оборудване	119	134
Транспортни средства	-	3
ДМА в процес на изграждане	-	1
	137	157

Посочените цифри са в хиляди лева.

Стойността на преустройството на двата обора в птицеферми е 205 х лв, в баланса са отразени като нематериални активи в размер на 46 х лв по балансова стойност/отчетната –намалена с начислената амортизация/

2.Материални запаси:

	2019 г	2018г
Суровини и материали	39	28
Незавършено производство	60	39
Готова продукция	30	2
Стоки	3	4
	132	73

Структурата на материалите е:

-Торове и препарати	10116 лв
-Горива и масла за	1389 лв -
- резервни части за	10136 лв

-Материали – ММП за 5092 лв.
 -Други материали 11819 лв

Материалните запаси при тяхната покупка са оценявани по цена на придобиване. Оценката при потреблението им се извършва по метода на средно претеглена цена.

Незавършеното производство е оценено по стойността на основните производствени разходи. Неговият размер е 60 х лв. През 2018 г е било 39х.лв увеличение с 21 х лв .Незавършеното производство е пшеница 930 дка за 42345лв ,ечемик 22 дка за 962 лв и дълбока оран - 1004 дка за 17255 лв

Наличната готова продукция от 2019 г е 29982лв в т.ч.

Слънчоглед - 32 т за 15273 лв, реализиран м.01,2020 г

И царевица 100 т за 13459 лв реализирана м.01,2020 г

Бали люперна за 1250 лв, продадена 2020 г

3.Вземания: в х.лв	2019г	2018 г
- от клиенти	4	8
- други взимания	20	11
	24	19

Основните вземания са :

-Пилко ЕООД гр.Разград - 3733 лвСумата 1033.36 е постъпила през 2020 г и 2730 лв са прихванати за наличния фураж от последната партида

- - Другите вземания са :

- Внесен авансово данък печалба за 2019 г - 2500 лв

- Данък добавена стойност за възстановяване -6206 лв

-От изплатена предварително рента на Велико Иванов Тонев 2815 лв.Сумата се удържа от полагаемата се рента за съответната година.

-Начет на Стояна Делева в размер на 6084 лв, за което има заведено дело, което не е приключило да края на 2019 г

-Донка ДЕимитрова Георгиева- изплатен аванс рента 500 лв,удържан 2020 г

-Филъ Стоянов Филев- 500 лв за изплатена ренра през 2018 г за 2019 г удържан 2020 г

-ОД Земеделие гр.Разград- за изплатени суми за бели петна през м.декември 2019 г касаещи 2020 г - 838 лв

4. Парични средства - х.лв	2019г	2018
Парични средства в брой	2	0
Парични средства в банки	36	56
	38	56

Паричните средства са в лева и са оценени по номинална стойност. Кооперацията не осъществява директен износ и няма сметки в чужда валута.

Данните показват наличие на собствени парични средства в размер на 38х.лв

През 2019 г бе разрешен овърдрафт в размер на 80 х лв, който не е усвояван през цялата година

5.Отсрочени данъци- Кооперацията няма формирани временни разлики, поради което не формира отсрочени данъци

6. Собствен капитал:

Собственият капитал е в размер на 316 х лв, а за 2018 г - 353 х лв. Основна негова част са резервите - 172 х лв, неразпределената печалба от минали години - 397 х лв. непокритата загуба от минали години е 224 х лв и текущата загуба от 37 х лв.

6. Задължения: в х.лв

	2019г	2018г
- към финансови предприятия	0	0
- към доставчици	23	0
- други задължения	39	29
в т.ч. към персонала	4	5
за осигуровки	1	1
за данъци	0	0
за ренти- 2019,2018,2017г	34	23
	62	29

Задълженията са оценени по стойността на тяхното възникване.

Кооперацията няма задължения към финансови институции. Разрешеният овърдрафт не е ползван към 31.12.2019 г.

Увеличен е размера на задълженията към доставчиците.

Основното задължение към 31.12.2019 г е към ЕТ»Меро-Муртаза Салтик» в размер на 19036,39 лв, което е погасено през 2020 г.

-Фаворит 98 ООД гр.В.Търново - 577,68 лв-погасено 2020 г

-Пилко ЕООД гр.Разград- 2730 лв- прихванато от вземането през 2020 г

-Зов 92 комерс ЕООДС гр.Тутракан- 1133,44 лв-изплатено през 2020 г.

Задълженията към доставчиците са текущи и всички са изплатени през 2020г..

Неизплатената рента за 2019 г към 31.12.2019 г е 14933,37 лв.

7. Разходи за дейността	2019г	2018г
- за материали	351	419
за външни услуги	189	212
- за възнаграждения	52	52
- за осигуровки	10	10
- за амортизация	55	54
- други разходи	329	471
	986	1223

Разходите за материали през 2019г са намалени сравнение с 2018г. с 68 х.лв.

Намалението е резултат от прекратеното отглеждане на бройлери-през 2019 г са отгледани само 3 партиди.

В разходите за материали значителен дял заемат разходите за горива и масла- 44х лв, торове - 44х лв, препарати- 36х лв, рез. части 12 х лв. фуражи 147 х.лв, семена 31 х лв, медикаменти -7х лв и отопление на бройлерите- 15 х лв, ел. енергия 10 х.лв.

Във външните услуги основно перо е рентата и наема за земя- 151х лв. за счетоводни услуги-4 х.лв, застраховки - 2х.лв., за транспорт- 10х.лв, за текущ ремонт на машини и съоръжения- 3 х.лв През 2019 г са изплатени и суми по граждански договори 7х.лв, наем сгради 3 х.лв и наем ДМА 5 х.лв,

Разходите за заплати нямат увеличение. Увеличената МРЗ от 510 лв на 560 лв бе компенсирана с ползването на неплатен отпуск от персонала.

Разходите за амортизации са увеличени спрямо 2018 г- с 1 х лв. Има закупени ДМА-култиватор на стойност 7000 лв

Другите разходи са намалени значително – със 142 х лв- те включват балансовата стойност на продадени активи—325х лв т.ч стоки- 31 х лв,бройлери – 292 х лв

8.Финансови разходи	2019 г	2018г
Лихви по банкови кредити	- х.лв	1 х.лв
Банкови такси	2 х.лв	3 х.лв

2

4

Липсват разходите за лихви - резултат от неизползването на разрешения овърдрафт през цялата година

9.Приходи от дейността	2019	2018
------------------------	------	------

Приходи от продажби	558	758
В т ч продукция	517	718
Стоки	35	37
Услуги	6	3
-От приръст на бройлерите	253	371
- Други приходи	92	109
В т ч от субсидии	90	86
От продажба на дълготрайни		
Активи	0	10
От продажба на материали	1	
От кред.остатъци	1	
-От увеличение на запасите на		
Готова пр-я и нез.пр-во	48	
Общо приходи	951	1238

Реализацията на готовата продукция по култури е както следва:

Пшеница

През 2019г са реколтирани 950 дка пшеница, като е получена продукция 480060 кг за 102188 лева по себестойност - 0.21287 лв /кг при 0.20536 лв /кг за 2018 г и среден добив 505 кг при 540 кг за 2018 г

Реализирани са 462060 кг за 127448 лв при средна цена 0,2758 лв/кг Средната реализационна цена за 2018 г е била 0.3234 лв/кг .

През 2019 г са използвани 18 т пшеница за незавършеното производство.

От данните е видно, че средният добив през 2019г е по-нисък спрямо 2018 г- - със 35 кг.,по ниска е и средната реализационна цена с 0,0476 лв /кг

Слънчоглед : През 2019 г засетите площи със слънчоглед са 785 дка.,полученото количество е 240650 кг за 114841 лв среден добив -307 кг/ при 249г за 2018г, себестойност 0,4772лв//кг Реализирано е 208650кг за 111629 лв. Средна реализационна цена 0,5349 лв. Наличното количество към 31,12,2019 г 32 т е реализирани през 2020 г

Царевица През 2019г са засети 230 дка .Добити са 225270 кг зърно , среден добив 979 кг за 30333лв- средна.себестойност 0,1347 лв/кг

Реализирани са 125270 кг за 32793 лв –средна реализационна цена 0,2618 лв/кг

Наличните 100 т към 31,12,2019 г са реализирани през 2020 г

Анализирайки реализацията на готовата продукция е видно, че основно продажбата е на Семпекс ЕООД Разград,
През 2019 г в кооперацията се отглеждаха пилета бройлери. Заредени бяха 3 партии- 58650 броя . Разходите за тях са както следва:

-за едnodневни пилета	38709 лв+
-за фураж 225980 кг	146887 лв+
-Превоз на едnodневни пилета.....	800 лв
-Превоз фураж.....	8333лв
-Лекарства.....	6542лв+
-други разходи.....	4973 лв+
-данъци и такси-ветер.свидетелства.....	173 лв+
-гориво.....	197лв
-отопление.....	16688 лв+
Заплати.....	17512лв+
В това число от граждански договори.....	7073 лв
Осигуровки.....	2644лв+
Амортизация на оборудване.....	11048лв+
Амортизация на сгради	30773 лв+
Наем сгради.....	8100лв+
Ел.енергия.....	8346 лв+
+поддържане на оборудването.....	1195лв+
Застраховки.....	444 лв+
Други услуги.....	1631 лв
Всичко преки разходи	304995 лв

Предадени са 55403 бр бройлери с тегло 128136 кг за 235770 лева. Умрели 3247 бр , средно живо тегло 2,313 кг/бр.
През 2019 г размера на субсидиите за площи - е 69693.лв. , въстановен акциз 7319лв.

Печалба:

През 2019г е реализирана загуба в размер 37435,19 лв .Реализираната загуба от бройлерите е 67679 лв, което наложи и прекратяване на тяхното отглеждане.
Реализирана е печалба от растениевъдството е в размер на 46541лв лв Печалбата от слънчогледа рек.2019 г е 6657 лв , от пшеница реколта 2019г -22923 лв. от ечемика в размер на 2247,от царевица - 14338лв.Отчетена е загуба от магазина и,от реализацията на хляба общо 12079 лв,Като печалба са отнесени и задълженията с изтекъл давностен срок в размер на 900 лв.
Счетоводната печалба се преобразува както следва-

- в увеличение – със счетоводните амортизации -	55 196,09 лв
-счетоводна балансова стойност на отписани активи -	980,00 лв
- с неизплатената рента за 2019г -	14 933,37 лв
През 2018 г са отчетени	
- с разходи,които не са документално обосновани	3 188,11 лв
/разходи за 2018 г-87,89 лв,гориво- 2812,62 лв/	
Отписани вземания- 287,60 лв	

- в намаление - с данъчните амортизации -

55 273,56 ЛВ

Данъчна ст/ст на отписани активи.....
изплатената рента за минали години „„„„„„„„„„„

980,00 лв
4 210,99 лв

ДАНЪЧНА ЗАГУБА

Поради което не начислява данък печалба за 2019 г

23 602,17 лв

За новата 2020 година са засети 930 дка пшеница
Ечемик 22 дка
Дълбока оран 1005 дка за слънчоглед и царевица
Люцерна 10 дка.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

